[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.03.2020 № 67
г. Обоянь

Об установлении охранной зоны

гидрологического поста I разряда Обоянь – р. Псел
Рассмотрев заявление начальника федерального государственного бюджетного учреждения «Центрально-Черноземное Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» В.В. Потапова от 18.02.2020 № 10-ю, об установлении охранной зоны стационарного пункта наблюдения государственной сети – гидрологического поста I разряда Обоянь – р. Псел земельного участка с кадастровым номером 46:16:090101:505, расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, пос. Пригородный, площадью – 4361кв.м., находящегося на праве постоянного (бессрочного) пользования согласно свидетельству о государственной регистрации права от 09.12.2013, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.1998 № 113-ФЗ «О гидрометеорологической службе, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением», постановлением Совета Министров СССР от 06.01.1983 № 19 «Об усилении мер по обеспечению сохранности гидрометеорологических станций, осуществляющих наблюдение и контроль за состоянием природной среды», Администрация Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить охранную зону гидрологического поста I разряда Обоянь –  р. Псел, расположенную на земельном участке с кадастровым номером 46:16:090101:505, расположенном по адресу: Курская область, Обоянский район, пос. Пригородный, площадью – 4361кв.м., у реки Псел, в виде территории, ограниченной на плане местности замкнутой линией, отстоящей от границ этого пункта на расстоянии 200м. во все стороны.

2. Землепользователям, собственникам, арендаторам земельных участков, находящихся в охранной зоне гидрологического поста I разряда Обоянь – р. Псел, использовать земельные участки с соблюдением требований, установленных п.3 постановлением Совета Министров СССР от 06.01.1983              № 19 «Об усилении мер по обеспечению сохранности гидрометеорологических станций, осуществляющих наблюдение и контроль за состоянием природной среды».

3. Выполнение работ, связанных с хозяйственной деятельностью землепользователей, находящихся в охранной зоне гидрологического поста I разряда Обоянь – р. Псел, производить по согласованию с ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района - начальника Управления аграрной и инвестиционной политики В.И. Черных.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
Глава Обоянского района                                                                         В.Н. Жилин

С.В. Дорошенко

8 (47141) 2-36-09